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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

هنر غرب کــه در ایتالیا آغاز می شــود ۱۱- اصطلاحی در 
شــطرنج- افراد تحت سرپرســتی رئیس خانواده- نشانه 
مصدر جعلی ۱۲- گروهی از افــراد که برای انجام کاری 
با یکدیگر مشــورت می کنند- جهان دیگر- مســجدی در 

نجف  اشرف ۱۳- مرکز اســتان واسط در عراق- نوازنده- 
بینش ۱۴- دفتر نگهداری عکس- دستگاه قدیمی نمایش  
فیلم- عقیــده ۱۵- محصول آب و صابون- قوای نظامی 

یک کشور- طی کردن و پیمودن 

افقی: 
 ۱- پرنــده صلــح- از هفــت  قلم آرایــش قدیم- 
شــک کننده ۲- حرف ندا- بانوی نویســنده انگلیسی 
رمان خانــم دالاوی ۳- پاره آتــش- نامی دخترانه- 
منظم ۴- از علائم نگارشــی- پایین شــلوار- تعجب 
زنانه ۵- شــادی آفرین-  متاع- گذرگاه ۶- بسیار زیاد- 
ظرف پلاســتیکی برای نگهداری مایعات- گستردنی 
۷- دومین شهر مذهبی ایران- ثروتمند مایکروسافت- 
فریاد و فغان ۸- سمت چپ- نوعی آچار- کامل ترین 
زبــان دنیا ۹- بــزرگ و عظیم- طرفدار دموکراســی- 
نیمی از دنیا ۱۰- کالا- گروی- صدای گربه ۱۱- خوراک 
ســفر- دوســتی- جنگاور ۱۲- دریــا- مزرعه آخرت 
اســت- هنرمند ۱۳- از نسل امام رضا(ع)- خیانتکار- 
هوای گرفته ۱۴- دعایی در مقام امام زمان(عج)- نام 
هم وطن آذربایجانی ۱۵- نامی پســرانه- نماز هنگام 
خســوف و کســوف و زلزله- غذایی ایرانی از مخلوط 

برنج، گوشت، ماست، تخم مرغ و زعفران 

عمودی: 
۱- از گیاهــان آپارتمانــی که به اکســیژن فراوان 
احتیاج دارد- انواع گیاهان علفی خوراکی- باد ســرد 
۲- ترس- حالت قانونی پیداکردن- دســتور و فرمان 
۳- ورزشی گروهی- همیشگی- یک حرف و سه حرف 
۴- اهانــت- نوعی نان حجیم- بشــقاب بزرگ لبه دار 
۵- شــهری در جنوب تهــران- ســرایت بیماری- در 
امان بودن ۶- انیمیشــن نوستالژیک ژاپنی که قهرمان 
آن یک راکــون بود- ادعــا- یک و یــک ۷- نیکورو- 
افسار- درونی ۸- آقای عرب- رمانی به قلم سر والتر 
اسکات- کلمه پرســش ۹- فراخوانده شده- شلوارک 
ورزش باســتانی- نــان شــب  مانده ۱۰-  ضمیر مؤنث 
عربــی- لباس پوشــیده- مهم ترین جنبــش تاریخی 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

به بهانه نمرات ضعیف 
از ثبت نام دانش آموزان 

خودداری نکنید
اینکه  دربــاره  علیرضــا کمرئی  ایرنا: 
برخی از مدارس دولتــی دانش آموزان با 
نمره ضعیــف را ثبت نام نمی کنند، اظهار 
کــرد: بدیهــی اســت خانواده بــه دنبال 
ثبت نام فرزندان در مدارســی هستند که 
از کیفیــت لازم برخوردار باشــد؛ چراکه 
فرزندان ســرمایه های خانواده هســتند. 
خانواده هــا تمایل دارند  فرزنــدان از یک 
وضعیت آموزشــی خوب بهره مند شوند؛ 
شاید همین یکی از دلایل مهمی است که 
سبب شده  بر بهبود کیفیت مدارس دولتی 

تمرکز کنیم.
مشاور وزیر آموزش وپرورش ادامه داد: 
در واقع مدرســه های دولتی که امروز گاه 
با نقدهایی روبه رو می شوند، باید به چنان 
شایستگی و قابلیتی برسند که خانواده ها 
بدون هیــچ تردیــدی فرزند خــود را در 
نزدیک ترین مدرسه محل سکونت ثبت نام 

کنند.
کمرئــی یادآور شــد: همــان عارضه 
ضعف کیفیت مــدارس دولتی، از جمله 
کیفیت پایین اداره مدرسه، عملکرد منجر 
به یادگیری و آموزش و علائم از خروجی 
ناکارآمد مدرسه، بر فکر و روح خانواده اثر 

گذاشته است.
او در پاســخ بــه این پرســش که آیا 
مدارس می توانند دانش آمــوزان با نمره 
ضعیــف را ثبت نام نکننــد؟ توضیح داد: 
مکانیســم ثبت نــام ممکن اســت  از یک 
محدوده بنــدی ثبت نام تبعیــت کند اما 
حــذف دانش آموز در هیچ جا و هیچ وقت 
مورد حمایت سیســتم آموزشــی نبوده و 

نیست.
مشاور وزیر آموزش وپرورش تأکید کرد: 
اساس وجود مدرســه جذب و حمایت 
اما محدوده بندی  اســت،  دانش آموزان 
در شــهرهای بزرگ اجتناب ناپذیر است؛ 
چراکه با انباشتی از دانش آموزان روبه رو 
خواهد شــد که هم کیفیت و هم کمیت 
را تحــت تأثیر قرار می دهد. بهتر اســت  
جامعه نیز با محدوده بندی همراهی کند 
و حق ثبت نام دانش آموز در نزدیک ترین 
مدرســه بتواند به او داده شود و دغدغه 
خانواده کاهش یابد. کمرئی با بیان اینکه 
مباحــث تئوریک بــرای بهبود وضعیت 
مدارس دولتی و موانــع اجرائی فراوان 
برای این موضــوع وجــود دارد، افزود: 
سیســتم آموزشــی فعالیت می کند اما 
مورد نقد اســت کــه چــرا خروجی ها 

قابلیت لازم را ندارند.
مشاور وزیر آموزش وپرورش ادامه داد: 
سند تحول تراز مدرسه به گونه ای تعریف 
شــده که با وضعیت فعلــی ما به نوعی 
آموزش وپرورش  وزارت  نــدارد.  تطابــق 
در دوره جدیــد تصمیــم دارد کــه بــه 
دنبال برنامه های پیشــین کیفیت بخشی، 
یــک اقــدام ناظر بــر کیفیت مدرســه را 

در پیش گیرد.

خبر گزارش خبری

۶۲۵ هزار کــودک در حالی در غزه وارد 
دومین ســال تحصیلی شــدند که به دلیل 

جنگ از حق تحصیل محروم اند.
حدود یک سال از آغاز جنگ در نوار غزه 
گذشــته اســت و بنا بر آخرین اعلام وزارت 
بهداشــت فلسطین، آمار شهدای جنگ غزه 
از هفتم اکتبر تاکنــون به ۴۱ هزار و ۴۹۵ نفر 
و تعداد مجروحان به ۹۶ هزار و شــش نفر 
رســیده اســت. در این بین شــمار کودکان 
کشته شده کم نیســت؛ به ویژه که این روزها 
با بازگشــایی مدارس جــای خالی کودکان 
به شهادت رســیده بیش از قبــل خودنمایی 

می کند.
۱۵ ســپتامبر، وزارت آموزش وپرورش و 
آموزش عالی نوار غزه در بیانیه ای اعلام کرد 
در جریان حملات ارتش رژیم صهیونیستی 

به غزه بیش از ۲۵ هزار کودک شهید و زخمی شده اند که از این میان ۱۰ هزار نفر را دانش آموزان 
مدرسه تشکیل می دهند و ۹۰ مدرسه نیز تخریب شده است. تیرماه بود که رژیم صهیونیستی در 

حمله به مدرسه الجاعونی در اردوگاه النصیرات، تعدادی فلسطینی را مجروح کرد.
جنگ در نوار غزه بســیاری از امور را مختل کرده اســت؛ سلامت، آرامش، زندگی و تحصیل. 
در این یک سال دانش آموزان و دانشجویان بسیاری از روال عادی تحصیل  دور مانده اند و همین 

نیز برای آنها رنج مضاعفی است.
آنروا (آژانس امداد و اقدامات ســازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک) 
اعلام کرده اســت  بر اساس گزارش سازمان ملل، حداقل ۱٫۹ میلیون نفر (یا از هر ۱۰ نفر ۹ نفر) 
در سراســر نوار غزه آواره شــده اند. برخی از آنها تاکنون بیش از ۱۰ بار آوارگی و ترک ســکونت 

موقت را تجربه کرده اند.

۶۲۵ هزار بازمانده از تحصیل
به تازگی گاردین در گزارشــی نوشته است که هفته گذشته قرار بود آغاز سال تحصیلی جدید 
در فلســطین باشد، اما در غزه ۶۲۵ هزار کودک در سن مدرسه اکنون وارد دومین سال تحصیلی 
می شــوند که در آن به دلیل جنگ اســرائیل از حق تحصیل محروم اند؛ «بیش از ۴۵ هزار کودک 
شش ساله قرار بود امسال مدرسه را شروع کنند». در این گزارش گفته شده که بر اساس گزارش 
خوشه آموزش، مجموعه ای از گروه های امدادرسان به رهبری یونیسف و نجات کودکان، حدود 
۹۰ درصد از ۳۰۷ ســاختمان مدرســه دولتی غزه و همه ۱۲ دانشگاه در حملات اسرائیل آسیب 

دیده یا ویران شده اند.
در گزارش گاردین روایت برخی از دانش آموزان و دانشــجویان ذکر شــده اســت:  یارا الشوا، 
۲۲ســاله، از شهر غزه، سپتامبر گذشته متوجه شــد یک بورسیه تحصیلی کامل برای کارشناسی 
ارشــد رشته حقوق بشــر در قطر دریافت کرده اســت. اما او و خواهران و برادرانش که در سن 
مدرســه هســتند، نمی توانند غزه را به دلیل محاصره اســرائیل ترک کنند . یارا گفته که فعلا از 
صبح تا شــب در تلاش اند تا خانواده خود را زنده نگه دارند. او درباره برادر ۱۵ســاله اش گفته 
اســت: «برادر کوچک ترم اکنون مســئولیت هایی را بر عهده می گیرد که هیچ کودکی نباید آن را 
بر عهده بگیرد؛ مثل جمع آوری لوازم، آوردن آب، رســیدگی به نیازهای خانه ما. مدرسه برای او 
یک خاطره دور است. او در این شرایط مجبور شده است خیلی سریع بزرگ شود. من همیشه از 

اینکه چقدر او تغییر کرده است شگفت زده هستم. او دیگر کوچک نیست».
همچنین در این گزارش گفته شــده که بر اســاس مطالعات انجام شده، هر  چه کودکان زمان 
بیشتری از مدرسه دور بمانند، جبران یادگیری ازدست رفته برای آنها دشوارتر و احتمال بازگشت 
آنها به مدرســه کمتر می شــود: «رشــد شــناختی، اجتماعی و عاطفی کودکان آسیب می بیند. 
دختران بیشتر در سنین پایین تر ازدواج می کنند و پسران مجبور به کار یا ستیزه جویی می شوند».
بااین حال، محدودیت همیشــه راهکارهایی به همراه دارد؛ مثل همین کلاس های غیررسمی 
برای جبران حداقل اندکی از عقب ماندگی بچه ها از مدرســه. ماه گذشته، آنروا برنامه بازگشت 
بــه یادگیــری را در ۴۵ پناهگاه خود با معلمــان راه اندازی کرد. در ایــن مکان ها بازی، نمایش، 
هنر، موسیقی و فعالیت های ورزشــی برای کمک به سلامت روان کودکان و کاهش تأثیر جنگ 
انجام می شد. یا مثلا اســماء مصطفی زن ۳۸ساله ای است که به گاردین گفته هر روز عصر، به 
مدت دو ســاعت با بچه های کوچک اردوگاه نصیرات در مرکز غزه می نشیند و درس می خوانند. 
گاهی اوقات قلم و کاغذی برای ریاضیات و ســواد ابتدایی وجود دارد، اما بیشتر اوقات کلاس با 

داستان سرایی، آوازخواندن و بازی می گذرد.
او قبل از جنگ در یک دبیرستان دخترانه در شهر غزه تدریس می کرده است: «اکنون بسیاری 
از کودکان کار می کنند یا به خانواده هایشــان کمک می کنند تا چیزهای اساسی برای زنده ماندن 
ماننــد غــذا را در طــول روز پیدا کنند، اما من ســعی می کنــم عصرها کمی به آنهــا ریاضیات 

درس بدهم».

تخریب دانشگاه ها
مقامات فلســطینی در وزارت آموزش 
گفته انــد ارتش اســرائیل تلاش کــرده تا 
بســیاری از دانشــگاه ها در نــوار غــزه به 
پادگان هــا و مکان هــای تحقیقاتی تبدیل 
شود و بعد از اتمام کار آنها را تخریب کرده 
اســت. عرب ۲۴ در گزارشــی به مهم ترین 
دانشــگاه های تخریب شــده توسط ارتش 
رژیم صهیونیســتی از هفتــم اکتبر تاکنون 
اشــاره کرده است. مانند دانشــگاه الازهر 
غزه که یکی از برجســته ترین دانشگاه های 
فلسطینی اســت که با ۶۰۰ کارمند علمی 
و اداری بــه ۱۵ هــزار دانشــجوی دختــر 
و پســر خدمات آموزشــی ارائــه می دهد. 
هیئت مدیره این دانشــگاه تأییــد کرده که 
ســاختمان های ایــن دانشــگاه متحمــل 
خسارات ســنگینی شــده اند. با این حال، شورای دانشــگاه مصمم اســت پس از پایان جنگ، 

ساختمان ها، سالن ها و آزمایشگاه های دانشگاه را بازسازی کند.
دانشــگاه اسلامی غزه یکی دیگر از مهم ترین دانشگاه های فلسطین است که پس از هدف 
قرارگرفتن توســط ارتش رژیم صهیونیســتی متحمل خســارات فراوان و مادی شــدید شده 
اســت. در این گزارش به گفته های مدیریت دانشگاه اســتناد شده است که گفته طی حملات 
صهیونیست ها، ســاختمان دانشکده فناوری اطلاعات، ساختمان ریاست، خدمات اجتماعی و 
آموزش و ســاختمان دانشکده علوم دانشــگاه و کلیه تجهیزات و آزمایشگاه های آنها آسیب 

جدی دیده و علاوه بر این بیشتر شیشه های نمای ساختمان های دانشگاه شکسته است.
دانشگاه فلسطین، دانشگاه الاسراء، دانشگاه آزاد القدس- واحد غزه از دیگر دانشگاه هایی 

هستند که در این جنگ تخریب شده اند.

کمبود هولناک دارو
وضعیت ســلامت و بهداشــت در نوار غزه هم به سیاق قبل اســت. چند روز پیش وزارت 
بهداشــت فلسطین اعلام کرد از هفتم اکتبر (۱۵ مهرماه سال گذشته) تاکنون بیش از ۹۹۰ نفر 

از کادر پزشکی و درمانی در حملات اسرائیل به غزه شهید شده اند.
وضعیــت بیماران به ویژه کودکان بیمار و زنان باردار به مراتب بدتر اســت. هفته گذشــته 
مدیر منطقه ای یونیســف در ایکس نوشــت: «با بســیاری از کودکان مبتلا به سرطان خون، از 
انواع بیماری های ســرطانی که نیاز به تخلیه پزشکی دارند، ملاقات کردم؛ اگر به سرعت آنها 
را تخلیه نکنیم، آنها جان خود را از دســت خواهند داد. ما تمام تلاش خود را با همکاران مان 
در ســازمان بهداشــت جهانی انجام خواهیم داد تا این کودکان را بــرای درمان از غزه خارج 
کنیــم. از آخرین دیــدار من در ژانویه (دی مــاه ۱۴۰۲) تا امروز، میزان تخریــب و رنج کودکان 
به طــور قابل  توجهــی افزایش یافته اســت. تعــداد کل افــراد آواره از ۱.۷ بــه ۱.۹ میلیون 
نفر رســیده اســت». او از تخریب ۸۲ تــا ۸۵ درصدی مدارس غزه به طــور جزئی یا کامل هم

 یاد کرده بود.
وزارت بهداشت فلسطین نیز اعلام کرد بیمارستان های اصلی این وزارتخانه به دلیل کمبود 
روغــن و قطعات یدکی لازم برای تعمیرات دوره ای، در آســتانه تعطیلی قــرار دارند. زندگی 
صدها بیمار در بخش های مراقبت های ویژه بیمارســتان های اصلــی در جنوب غزه در خطر 
اســت. به همین دلیل وزارت بهداشــت از تمامی افراد و ســازمان های بشردوست در جهان 
خواســته اســت برای تســهیل ورود قطعات لازم برای ادامه فعالیت مولدهــای برق با رژیم 

اشغالگر اسرائیل تماس بگیرند.
مروان الحمس، مدیر بیمارســتان های صحرایی وزارت بهداشــت غزه، تأیید کرد که بخش 
پزشــکی به شدت از کمبود سوخت، دارو و تجهیزات پزشکی رنج می برد. او به خبرگزاری قطر 
(QNA) گفته است که ۶۵ درصد از انبار دارو از انبارهای وزارت بهداشت غزه به همراه بیش 
از ۸۵ درصد تجهیزات پزشــکی تخلیه شده اســت و این موضوع بر کل سیستم مراقبت های 
بهداشــتی از جمله بخش های مراقبت های ویژه و اتاق های عمل نقش قابل توجهی داشــته 

است.
این پزشــک به نبود تجهیزات پزشــکی ضروری به دلیل تخریب هدفمند بیمارستان ها در 
حملات اســرائیل هم اشاره و بر نیاز فوری به بیمارســتان های صحرایی بیشتر برای کمک به 
مقابله با حملات طاقت فرسا تأکید کرده است. کفاح طومان، مدیر انبار داروی وزارت بهداشت 
فلســطین نیز کمبود دارو در انبار وزارت بهداشــت را بســیار خطرناک توصیف کرد . به گفته 
او، اوضاع با تشــدید بیماری های خطرناک پوســتی و بیماری های فصلی میان آوارگان بدتر و 
وخیم تر هم می شــود. ضمن اینکه متأسفانه کودکان هم به علت سوء تغذیه و ضعف سیستم 
ایمنی، بیشتر در معرض بیماری هستند. برخی رسانه های عرب زبان نیز از نایاب بودن داروهای 

ضد سرماخوردگی، تنفسی، آنتی بیوتیک و مُسکن در نوار غزه خبر داده اند.

وضعیت پرداخت معوقات پرستاران
ایســنا: رئیس کل سازمان نظام پرســتاری با بیان اینکه پرستاران برای هر 
ســاعت اضافه کاری حدود ۳۰ هزار تومان دریافت می کنند که قابل  قبول 
نیســت، بر تعییــن  تکلیف ســریع تر فرمول اضافــه کاری پرســتاران تأکید کرد و 
درعین حال گفت: همچنین درآمدهای اختصاصی دانشــگاه ها ناپایدار است؛ به 
همیــن دلیل، دولت می بایســت اضافه کار پرســتاران را از محــل منابع عمومی 

پرداخت  کند.
احمد نجاتیــان درباره آخرین وضعیت کارگروه رســیدگی به وضعیت گروه های 
پرســتاری در وزارت بهداشت  اظهار کرد: کارگروه رسیدگی به وضعیت گروه های 
پرستاری، در روزهای یکشنبه و دوشنبه (یکم و دوم مهرماه) تشکیل جلسه داده 
و مســائلی مانند «ارزش های نســبی» و «دســتورالعمل پرداخت» مورد بررسی 
قرار گرفت. البته مســائل مربوط به پرســتاران به مســائلی مانند تعیین   تکلیف 

معاونت های وزارت بهداشت وابسته است.
او با بیان اینکه معوقات پرســتاران به طور متوســط دو تا سه ماه پرداخت شده، 
خاطرنشــان کرد: دانشگاه های علوم پزشــکی به طور متوســط حدود دو تا سه 
ماه معوقات پرســتاران را پرداخــت  کرده اند. این احتمال وجــود دارد که برخی 
دانشگاه ها معوقات بیشــتری و برخی معوقات کمتری پرداخته  باشند. معوقات 
نسبت به مسائلی مانند «ساعات اضافه کاری» و «استخدام» چندان اثرگذار نیست 
و به منظور حل موضوع استخدام و اضافه کاری پرستاران، رسیدگی به چالش ها 
را از مجلس و دولت پیگیری می کنیم. امیدوارم  با پیگیری مسائل بتوانیم در ارتباط 

با اضافه کاری و استخدام به نتایج خوبی دست  یابیم.
رئیس  کل سازمان نظام پرســتاری با بیان اینکه فرمول اضافه کاری پرستاران باید 
به طور حتم اصلاح شود، توضیح داد: مبلغی که با عنوان اضافه کار برای پرستاران 
واریز می شود عدد قابل  قبولی نیست. موضوع پرداختی اضافه کار پرستاران فقط 
یک موضوع صنفی نیســت، بخشی از خدمات پرســتاری با اضافه کاری پوشش 
داده می شود و به همین دلیل، موضوع اضافه کاری پرستاران جزء مشکلات نظام 

سلامت به  حساب می آید.
نجاتیان ادامه داد: پرســتاران برای هر ســاعت اضافه کاری حدود ۳۰ هزار تومان 
دریافــت می کنند که عدد قابل  قبولی نیســت. بخشــی از خدمات پرســتاری با 
اضافه کاری پوشــش داده می شــود و این در شــرایطی اســت که بیمارستان ها 
با مشــکل کمبود شدید پرســتار مواجه هستند. پرســتاران در نامه ای خطاب به 
سازمان نظام  پرستاری و وزارت بهداشت اعلام کرده اند  با نرخ کنونی، اضافه کاری 
نمی کنند. بررســی ها بیانگر این اســت که هر پرســتار به طور متوسط حدود ۸۰ 
ســاعت اضافه کار دارد که این میزان معادل تزریق «نصف نفر» نیروی انسانی به 
سیستم سلامت است. او با بیان اینکه دولت می بایست وضعیت فرمول پرداخت 
اضافه کار پرســتاران را تا یک ماه آینده مشــخص کند، تصریح کــرد: اگر دولت و 
وزارت بهداشــت خواهان اســتمرار ارائه خدمات هستند و نمی خواهند  خدمات 
نظام سلامت روی زمین بماند، باید وضعیت فرمول اضافه کار پرستاران را در یک 

ماه آینده مشخص  کنند.

به طور متوسط ۱۰۰ هزار تومان برای اضافه کار پرستاران در نظر گرفته شده است
رئیس  کل ســازمان نظام  پرســتاری درباره مبلغ تعیین شــده اضافه کار پرستاران 
گفت: متوســط مبلغ صد هزار تومان می تواند رضایت نســبی پرستاران را فراهم  
کند، اما باید مقدورات کشــور نیز در نظر گرفته  شود. شاید متوسط مبلغ صد هزار 
تومان ایدئال نباشــد، اما باید مقدورات دولت را در کانون توجه قرار دهیم. دولت 
می بایســت مبلغ اضافه کار پرســتاران را از منابع عمومــی تأمین و پرداخت کند. 
دولت با محدودیت هایی در زمینه اســتخدام مواجه  اســت و به همین دلیل به 

اضافه کار روی  می آورد.
نجاتیان با بیان اینکه پرداخت اضافه کار از محل درآمدهای اختصاصی دانشگاه ها 
غیرممکن اســت، توضیح داد: در حال حاضر، درآمدهای اختصاصی دانشــگاه ها 
ناپایدار است، به همین دلیل  دولت می بایست اضافه کار پرستاران را از محل منابع 

عمومی پرداخت  کند.
رئیس  کل سازمان نظام  پرستاری درباره ضرورت جذب پرستار برای نظام سلامت 
گفــت: فرمول اســتانداردی با هدف ارائه خدمات با حداقــل کیفیت در ارتباط با 
نسبت پرســتار به تخت بیمارستانی تعریف شده است. بر  اساس این فرمول، ۱.۸ 

پرستار و ۲.۵ پرستار به ازای هر تخت تعریف شده است.
او بــا بیان اینکه فرمــول مد نظر با هدف ارائه خدمات با کیفیت حداقلی اســت، 
تصریح کرد: هرچقدر میزان پرســتار نسبت به تخت بر اساس فرمول تعریف شده 
کاهش یابد، به همان نسبت نیز میزان ارائه خدمات کاهش می یابد. در حال حاضر، 
نُرم نســبت پرستار به تخت در کشــور «کمتر از یک» است و برخی از استان های 
کشور مانند خوزســتان با کمبود نیروی انســانی مواجه هستند. وضعیت نیروی 
انسانی در استان خوزستان  فاجعه است؛ به نحوی که بررسی ها بیانگر این است 

که نسبت پرستار به تخت در این استان حدود ۰.۶ است.

گزارشی از وضعیت بغرنج تخریب ۸۵ درصدی مدارس غزه و آوارگی دانش آموزان

تحصیل با «خرج» بمب


